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Biblioteka w Koninie włączyła się do ak-
cji Narodowe Czytanie. Na dużym ekranie 
w holu biblioteki odtwarzano fragmenty lek-
tury Ballady i romanse Adama Mickiewicza, 
wykorzystując specjalnie nagrany w Green 
Studio materiał filmowy. Pracownicy przy-
gotowali quizy interaktywne ze znajomości 
Ballad i romansów oraz zestawienie bi-
bliograficzne pt. Romantyzm. Materiały te 
opublikowano na stronie internetowej i fb 
Biblioteki.

*****
Na początku września przeprowadzono 

on-line zajęcia dla uczniów z Łuckiej Szko-
ły nr 17. Tematy zrealizowanych zajęć to: 
Zwykłe niezwykłe książki, Jak zrobić własną 
książkę leporello? 

*****
Od września do grudnia pracownicy 

biblioteki przeprowadzili liczne zajęcia, 
warsztaty i lekcje biblioteczne dla dzieci 
z lokalnych szkół i przedszkoli. Realizowa-
no tematy z oferty bibliotecznej oraz na spe-
cjalne zapotrzebowanie placówek. 

*****
23 września w Młodzieżowym Domu 

Kultury w Koninie miało miejsce uroczyste 
spotkanie z okazji Jubileuszu 70-lecia Pu-
blicznej Biblioteki Pedagogicznej w Ko-
ninie. Uroczystość jubileuszową uświetniło 
wystąpienie Mariusza Szczygła. 

*****
Od września do grudnia w bibliotece sys-

tematycznie spotykały się dwie grupy Dys-
kusyjnych Klubów Książki dla dorosłych. 
Kluby działają w ramach ogólnopolskiego 
projektu Instytutu Książki.

Aleksandra Czajkowska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Kalendarium wydarzeń – Konin 
wrzesień–grudzień 2022

*****
Ogólnopolski Dzień Głośnego Czyta-

nia w 2022 roku przypadał 29 września. 
Biblioteka włączyła się w jego obchody, or-
ganizując zajęcia dla dzieci z Przedszkola nr 
32 w Koninie pt. Kolorowy potwór – Anna 
Llenas. 

*****
W ramach Międzynarodowego Dnia 

Dziewcząt, który świętujemy 11 paździer-
nika, przygotowano specjalne wystawy 
książek: Międzynarodowy Dzień Dziewcząt, 
O dziewczynach w literaturze oraz Picture-
booki dla małych i dużych dziewcząt. Opra-
cowano obrazek interaktywny zamieszczony 
na stronie internetowej CDN PBP w Koni-
nie Pippi Pończoszanka – najodważniejsza 
dziewczynka świata. 

*****
Noc Bibliotek 2022 przebiegała pod ha-

słem To się musi powieść. W ramach akcji 
odbyły się spotkania dwóch działających 
w bibliotece grup Dyskusyjnego Klubu 
Książki, przeprowadzono zajęcia dla przed-
szkolaków z Przedszkola nr 32 w Koninie, 
przygotowano wystawy: Ciemno, prawie 
noc – w świecie kryminałów – powieści kry-
minalne C.L. Taylor, K. Dionne, J. Bator, J. 
Grisham oraz Tajemnica księgi: czytanie i li-
teratura. 

*****
W październiku 2022 roku CDN Publicz-

na Biblioteka Pedagogiczna w Koninie była 
organizatorem corocznej konferencji w ra-
mach obchodów Międzynarodowego Mie-
siąca Bibliotek Szkolnych dla nauczycieli 
bibliotekarzy pt. STRES STOP! Doświad-

czanie trudnych emocji przez nauczycieli. 
Celem konferencji było wsparcie nauczycie-
li w zmaganiach z kryzysem oraz integracja 
środowiska nauczycieli bibliotekarzy. Prele-
gentami byli: Piotr Łuszczykiewicz – prof. 
UAM dr hab., Olga Karpińska – pedagog 
z Miejskiej Poradni Psychologiczno-Peda-
gogicznej w Koninie, Ewa Kiwak – nauczy-
ciel bibliotekarz z CDN PBP w Koninie Filii 
w Turku oraz Jolanta Żukowska – nauczy-
ciel języka polskiego ze Szkoły Podstawo-
wej nr 12 w Koninie, doradca metodyczny 
CDN w Koninie.

*****
W październiku rozpoczęto realizację in-

nowacji pedagogicznej Wędrówka z legen-
dą przez Wielkopolskę. W innowacji wzięli 
udział uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 
7 w Koninie. 

*****
W październiku i listopadzie pracownicy 

biblioteki wygłosili prelekcje dla rodziców 
o wpływie czytelnictwa na rozwój dziecka 
w Przedszkolu nr 8 w Koninie oraz Szkole 
Podstawowej w Koziegłowach. 

*****
W listopadzie przeprowadzono dwa 

warsztaty metodyczne dla nauczycieli. 
Pierwszy to Magiczny dywan – pomoc dy-
daktyczna, którego celem było zapozna-
nie uczestników z Magicznym Dywanem 
oraz nabycie umiejętności posługiwania się 
podłogą interaktywną. Drugi pt. Wiklinowe 
serduszka służył zapoznaniu uczestników 
z techniką tworzenia papierowej wikliny.

*****
22 listopada, w ramach sieci współpracy 

i samokształcenia nauczycieli biblioteka-
rzy, odbyło się seminarium Książki o trud-
nych sprawach. Czy jest dla nich miejsce 
w bibliotece szkolnej? Nauczyciele biorący 
udział w spotkaniu mogli poznać nowości 
wydawnicze dotyczące kryzysów młodych 
czytelników.

*****
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Od października do grudnia realizowano 
II edycję Projektu edukacji ekologicznej 
EKO-ŚWIAT dofinansowanego przez WFO-
ŚiGW w Poznaniu. Celem projektu była 
edukacja i podnoszenie świadomości eko-
logicznej dzieci na temat powietrza, wody, 
drzew, segregowania odpadów. W projekcie 
brali udział uczniowie ze Szkół Podstawo-
wych nr 4, 8 i 12 w Koninie. 

*****
W ramach projektu Bajkowa podróż do 

krainy emocji od października do grudnia 
odbywały się zajęcia dla dzieci z Przed-
szkola nr 8 w Koninie. Projekt miał na celu 
wspieranie rozwoju emocjonalnego i spo-
łecznego oraz rozwijanie inteligencji emo-
cjonalnej u dzieci.

*****
W listopadzie i grudniu realizowano pro-

jekt edukacyjny Opowieści z papierowym 
teatrzykiem Kamishibai. W projekcie uczest-
niczyły dzieci z Przedszkola nr 2 w Koninie 
oraz młodszych klas ze Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Koninie. Przykładowe tematy prze-
prowadzonych zajęć to: Jaki powinien być 

przyjaciel?, W świecie wartości.
*****

30 listopada odbyły się zajęcia dla stu-
dentów III roku pedagogiki Akademii Nauk 
Stosowanych w Koninie na temat Warsztat 
informacyjny Biblioteki – wyszukiwanie 
w katalogach online. Zapoznanie z ofertą 
edukacyjną CDN PBP w Koninie.

*****
W listopadzie i grudniu 2022 r. reali-

zowano IV edycję międzynarodowego 
projektu edukacyjnego Piramida książek 
ПІРАМІДА КНИГ The Pyramid of books. 
Jego celem była promocja literatury pol-
skiej, ukraińskiej, brytyjskiej poprzez roz-
wijanie zainteresowań czytelniczych wśród 
młodzieży. W projekt zaangażowane były: 
CDN PBP w Koninie, CDN Publiczna Bi-
blioteka Pedagogiczna w Pile Filia w Wą-
growcu, Szkoła Podstawowa nr 12 w Ko-
ninie, Волинська обласна бібліотека для 
юнацтва ze studentami Szkoły edukacyjnej 
I-III stopnie № 17 w Łucku oraz Polska 
Szkoła Przedmiotów Ojczystych im. Św. 
Kazimierza w Nottingham. W ramach tej 

współpracy przeprowadzono cztery zajęcia 
on-line.

*****
W pierwszej połowie roku szkolnego 

2022/2023 rozpoczęto realizację projektu 
edukacyjnego z wykorzystaniem nowo-
czesnych technologii dydaktycznych Za-
wodowo o zawodach. Uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej nr 8 i 12 w Koninie poznawali 
różne zawody i pożyteczność ludzkiej pracy.

*****
1 grudnia odbyły się warsztaty dla na-

uczycieli Świąteczne kartki pop-up. Na-
uczyciele zapoznali się z techniką pop-up 
i samodzielnie wykonali kartki świąteczne.

*****
W grudniu, jak co roku, pracownicy bi-

blioteki włączyli się w akcję charytatywną 
Szlachetna paczka.

*****
W okresie od września do grudnia w bi-

bliotece zorganizowano 38 wystaw. 
*****

Od września do grudnia opracowano 27 
tematycznych zestawień bibliograficznych.

Krystyna Kowalczyk kierownik CDN PBP w Koninie Filii w Kole

Kalendarium wydarzeń – Koło
wrzesień–grudzień 2022

2 września odbyło się Narodowe Czyta-
nie 2022 z udziałem seniorów z Dziennego 
Domu Senior+, podczas którego czytaliśmy 
Ballady i romanse Adama Mickiewicza. 

*****
30 września odbyło się spotkanie dla na-

uczycieli powiatu kolskiego z metodykami 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Ko-
ninie Zadania pedagoga szkolnego i pe-
dagoga specjalnego w świetle aktualnych 
przepisów.

*****
We wrześniu odbyło się 15 zajęć związa-

nych ze Światowym Dniem Kropki. Uczest-
niczyły w nich przedszkolaki z Przedszkola 
Miejskiego nr 3 oraz 6 w Kole, Przedszkola 
Niepublicznego w Lubońku, uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej w Lubońku, Szko-
ły Podstawowej w Kiełczewie Smużnym 
Pierwszym oraz Szkoły Podstawowej 
w Drzewcach. 

*****
1 października odbyła się Noc Biblio-

tek pt. Noc bibliotek. To się musi powieść, 
w której uczestniczyli uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 oraz 2 w Kole. Dzieci 
wysłuchały trochę informacji o Szwecji, 
kraju, z którego pochodzi autor serii książek 

dla dzieci i młodzieży Martin Widmark. 
Następnie bawiły się w detektywów, roz-
wiązywały krzyżówki oraz rozszyfrowy-
wały ukryte wiadomości. Na koniec odbył 
się seans filmowy dla uczestników Biuro 
detektywistyczne Lassego i Mai. Pierwsza 
Tajemnica.

*****
W ramach październikowych obchodów 

Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek 
Szkolnych odbyły się zajęcia Poznajemy 
bibliotekę dla uczniów ze Szkoły Podsta-
wowej nr 1 oraz 3 w Kole.

*****
17 października odwiedzili nas ucznio-

wie z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Kościelcu, aby sprawdzić się w łamaniu 
szyfrowanych zagadek.

*****
18 października odbyło się spotkanie 

sieci współpracy i samokształcenia dla na-
uczycieli bibliotekarzy z powiatu kolskiego 
Drugie życie książki – Book folding. Bi-
bliotekarki poznały metodę Book foldin-
gu, która polega na złożeniu każdej strony 
książki do określonej wielkości, tworząc 
ogólną frazę, motyw lub symbol. Zapre-
zentowane zostały różne metody składa-

nia książek – od najprostszych do bardziej 
skomplikowanych. Każda z uczestniczek 
miała możliwość nadania „starej” książce 
drugiego życia i stworzenia nowej formy 
według wzoru.

*****
20 października zostaliśmy zaprosze-

ni do udziału w jury szkolnego konkursu 
pięknego czytania dla uczniów klas IV–VI 
Czytamy utwory Marii Konopnickiej 
zorganizowanego przez bibliotekę Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Kole. 

*****
Od października 2022 rozpoczęliśmy pro-

jekt Fredro u Seniorów, którego głównym 
założeniem było przybliżenie twórczości 
Aleksandra Fredry seniorom z Dziennego 
Domu Senior+. W trakcie comiesięcznych 
spotkań uczestnicy czytali z podziałem na 
role fragmenty komedii Aleksandra Fredry 
Śluby panieńskie, Pan Jowialski oraz wier-
sze dla dzieci i dorosłych. Każde spotkanie 
kończyła aktywność, np. ilustracje do wier-
szy tworzone z gazet, zakładka do książki, 
choinka metodą book folding. Projekt bę-
dzie kontynuowany w 2023 roku.

*****
W październiku i listopadzie 2022 odby-

ły się zajęcia w ramach projektu Eko Świat 
dofinansowanego ze środków Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Poznaniu. Głównym 
celem spotkań była edukacja i podnoszenie 
świadomości ekologicznej dzieci na temat 
powietrza, wody, drzew, segregowania od-
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Rok szkolny 2022/2023 biblioteka rozpo-
częła akcją Narodowe Czytanie Ballad i ro-
mansów, które odbyło się w siedzibie biblio-
teki. Nauczyciele ze Szkoły Podstawowej 
Nr 3 w Słupcy wcielali się w role bohaterów 
utworu.

*****
We wrześniu pracownicy Filii w Słupcy 

przeprowadzili konferencję Wprowadzamy 
dzieci w świat kodowania za pomocą Geni-
bota w ramach XXIV Konińskich Spotkań 
Edukacyjnych.

*****
We wrześniu pracownicy CDN PBP Fi-

lii w Słupcy uczestniczyli w uroczystych 
obchodach 70-lecia Publicznej Biblioteki 
Pedagogicznej w Koninie.

padów. Udział w projekcie wzięli ucznio-
wie ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Kole 
oraz ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Kole. 
Pierwszy temat Pomalujmy świat czy-
stym powietrzem obejmował zapoznanie 
uczniów z pojęciem smogu, powstawanie 
zagrożeń dla organizmów wynikających 
z zanieczyszczenia powietrza oraz propo-
zycje działań podejmowanych w walce 
ze smogiem. Kolejny temat Źródło życia  
– woda miał na celu uświadomienie znacze-
nia wody dla rozwoju życia na Ziemi oraz 
rozbudzenie poczucia odpowiedzialności za 
istniejące zasoby wody pitnej. Uczniowie 
poznali zasady, którymi należy kierować 
się w życiu codziennym, aby oszczędzać 
wodę, a także skutki niewłaściwego go-
spodarowania zasobami wodnymi. W trak-
cie trzecich zajęć Płuca Ziemi – drzewa 
uczniowie wzbogacili wiadomości na temat 
drzew i ich znaczenia w środowisku. Celem 
lekcji było kształtowanie postawy szacunku 
i ochrony drzew oraz wskazanie skutków 
niewłaściwego traktowania drzew. Czwar-
te zajęcia miały na celu odpowiedzieć na 
pytanie Co się dzieje z odpadami? Ucznio-
wie zapoznali się z pojęciami: segregacja 
odpadów, recykling, utrwalili zasady se-
gregowania odpadów, a także poznali spo-
soby wykorzystania wybranych odpadów 
powstałych w gospodarstwie domowym. 
Zajęcia papiernicze połączone z zakończe-
niem projektu miały na celu zapoznanie 
uczniów z historią powstawania papieru, 
uświadomienie konieczności oszczędzania 
papieru ze względu na ochronę środowiska 

oraz wskazanie możliwości ponownego 
wykorzystania papieru.

*****
8 listopada pracownicy biblioteki zorga-

nizowali wystawę książek – nowości z za-
kresu pedagogiki i psychologii, towarzy-
szącą konferencji Funkcjonowanie dziecka 
z Centralnymi Zaburzeniami Przetwa-
rzania Słuchowego (APD) – możliwości 
diagnostyczne i terapeutyczne. Mogliśmy 
zaprezentować nauczycielom z powiatu 
kolskiego swoje najnowsze zbiory dzię-
ki współpracy z organizatorem spotkania  
– Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną 
w Kole.

*****
Święto Niepodległości to zajęcia, które 

odbyły się w listopadzie z uczniami dwóch 
klas ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Kole. 
Dzieci dowiedziały się o symbolach naro-
dowych i dlaczego 11 Listopada to tak waż-
ne Święto Narodowe.

*****
15 listopada odbyły się zajęcia dla 

uczniów z Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go w Kościelcu, w trakcie których poznali 
oni zasady tworzenia oraz różne elementy 
składające się na Lekturowy lapbook.

*****
W grudniu przeprowadzone zostały trzy 

zajęcia dla uczniów ze Szkoły Podstawo-
wej nr 1 oraz 3 w Kole. Tematem zajęć 
było Boże Narodzenie w Betlejem. Dzieci 
odbyły podróż do tego niezwykłego miej-
sca, poznały kraj oraz tradycje, jakie tam 
panują podczas świąt Bożego Narodzenia, 

rozwiązały quiz bożonarodzeniowy, dzięki 
któremu poznały również zwyczaje panują-
ce w Polsce oraz na świecie podczas świąt, 
wykonały także z płatków kosmetycznych 
kartkę świąteczną z motywem choinki. 

*****
Na początku roku szkolnego rozpoczęto 

współpracę z 4 placówkami oświatowymi: 
ze Szkołą Podstawową nr 2 w Kole, Szkołą 
Podstawową w Drzewcach, Szkołą Pod-
stawową w Budkach Nowych oraz Szkołą 
Podstawową w Dębach Szlacheckich w ra-
mach Punktów Bibliotecznych. 

*****
Na terenie biblioteki przygotowano 11 

wystaw: Witaj szkoło!; Ballady i romanse 
Adama Mickiewicza – Narodowe Czytanie 
2022; Światowy Dzień Serca; Dzień Chło-
paka; Picturebooki dla dzieci; Niezwykłe 
kobiety; Jan Paweł II – Dzień Papieski; 
Czytaj o Niepodległej; 22 listopada – Dzień 
Życzliwości; Dzień Pluszowego Misia; 
Książki na Boże Narodzenie.

*****
Nauczyciele bibliotekarze opracowali 

i umieścili na stronie internetowej biblio-
teki zestawienia bibliograficzne: Zdro-
wie publiczne; Od poczęcia do narodzin 
– wszystko o ciąży; Rozwód rodziców 
a dziecko; ADHD – wybór literatury wy-
danej w latach 2010–2022; Pedagogika 
dialogu; ZSU 2030. Uczenie się przez całe 
życie; Konsumpcja; Alkoholizm dzieci 
i młodzieży; Edukacja międzykulturowa; 
Żłobek; Zabawa w rozwoju dziecka; Polski 
Romantyzm.

Anna Tomal kierownik CDN PBP w Koninie Filii w Słupcy 
Anna Nowak nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie Filii w Słupcy

Kalendarium wydarzeń – Słupca 
wrzesień–grudzień 2022

*****
We wrześniu CDN PBP Filia w Słupcy 

przystąpiła do akcji Ogólnopolski Dzień 
Głośnego Czytania. Zajęcia odbyły się 
w Przedszkolu Niepublicznym Bajka 
w Słupcy i w Szkole Podstawowej im.  
L. Jakubowicz w Ostrowitem.

*****
W I półroczu roku szkolnego 2022/2023 

zorganizowano 7 Punktów Bibliotecz-
nych w szkołach podstawowych w Ostro-
witem, Cieninie Zabornym, Giewartowie, 
Wólce, Młodojewie oraz w Przedszkolu 
z Oddziałami Integracyjnymi nr 1 w Słup-
cy i Przedszkolu Niepublicznym Bajka  
w Słupcy.

*****

We wrześniu i październiku kontynu-
owano z uczniami ze Szkoły Podstawowej 
im. L. Jakubowicz w Ostrowitem realizację 
projektu EKO-ŚWIAT dofinansowane-
go ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu.

*****
W październiku CDN PBP Filia w Słupcy 

przystąpiła do akcji z okazji Dnia Dziew-
czyn. Włączając się w obchody, przygo-
towała zestaw interaktywnych materiałów 
dydaktycznych poświęconych temu świętu.

*****
W październiku pracownicy CDN PBP 

Filia w Słupcy uczestniczyli w kolejnej edy-
cji eventu edukacyjnego Noc Zawodowców 
organizowanej przez CWRKDiZ w Koninie 
przy współpracy z ZSE w Słupcy.

*****
Na całym świecie październik obchodzo-

ny jest jako Międzynarodowy Miesiąc Bi-
bliotek Szkolnych. CDN PBP Filia w Słup-
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cy przyłączyła się do obchodów, podejmując 
działania promujące bibliotekę i czytelnic-
two. W ramach obchodów przeprowadzo-
no zajęcia z uczniami klas Va i VIa z ZSP 
w Wólce.

*****
Noc Bibliotek 2022 VIII wydanie ogólno-

polskiej akcji przypadło w tym roku 3 paź-
dziernika. Hasłem tegorocznej akcji było To 
się musi powieść. CDN PBP Filia w Słupcy, 
tak jak co roku, przyłączyła się swoimi dzia-
łaniami zachęcającymi do korzystania z za-
sobów biblioteki. Przeprowadzono zajęcia 
z uczestnikami Warsztatów Terapii Zajęcio-
wej w Słupcy.

*****
Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek 

w listopadzie obchodzony był wirtualnie. 
W sieci umieszczone zostały linki oraz quizy 
na temat znajomości bajek.

*****
W listopadzie pracownicy CDN Filii 

w Słupcy wzięli udział w konkursie Pole-
cam książkę z mojej Biblioteki organizo-
wanym przez Publiczną Bibliotekę Pedago-
giczną w Poznaniu.

*****
CDN PBP Filia w Słupcy jak co roku włą-

czyła się w obchody Święta Niepodległości 
11 listopada. PBP Filia w Słupcy włączyła 
się do akcji MEN „Szkoła do hymnu” oraz 
przygotowała materiały edukacyjne zwią-
zane z polskimi symbolami narodowymi. 

Została również przygotowana wystawa te-
matyczna Niepodległa.

*****
W listopadzie przeprowadzono zajęcia bi-

blioteczne dla klas II i VI w SP w Zagórowie 
i w ZSP w Młodojewie. Zajęcia dotyczyły 
emocji i biografii Wandy Rutkiewicz.

*****
W listopadzie bibliotekarka Anna Nowak 

wzięła udział w konkursie historycznym 
Panny Wyklęte. Scenariusz zajęć otrzymał 
wyróżnienie.

*****
W listopadzie CDN PBP Filia w Słupcy 

po raz kolejny włączyła się do akcji 16 Dni 
Przeciw Przemocy ze względu na płeć. 

*****
II spotkanie sieci samokształcenia 

i współpracy dla nauczycieli bibliotekarzy 
ze Słupcy i powiatu słupeckiego odbyło się 
w grudniu i dotyczyło literatury psycholo-
giczno-pedagogicznej. Odbyły się również 
zajęcia warsztatowe Wykorzystanie mono-
mitu J. Campbella w pracy polonisty i wy-
chowawcy.

*****
W świątecznym nastroju odbyły się za-

jęcia z klasą IIIa z SP nr 3 w Słupcy.
*****

W cyklu Biblioteka Pedagogiczna 
w Słupcy poleca systematycznie publiko-
wano recenzje nowych książek na portalu 
www.wirtualnyregion.pl. Ukazały się 4 re-

cenzje napisane przez Annę Tomal i Annę 
Nowak. 

*****
Systematycznie uwalniano książki w ra-

mach międzynarodowej akcji bookcrossing 
/ Biblioteka Pedagogiczna – Słupca Książki 
jak koty chodzą własnymi drogami. 

*****
Na bieżąco ukazywały się artykuły pra-

cowników biblioteki lub dotyczące pla-
cówki w regionalnych tygodnikach, wia-
domościach na portalach internetowych, 
w czasopiśmie „Koniński Kurier Oświato-
wy” oraz na stronach internetowych insty-
tucji.

*****
Od września do grudnia opracowano 6 ze-

stawień bibliograficznych.
*****

Od września do grudnia można było oglą-
dać w bibliotece 9 wystaw tematycznych 
i 8 e-wystaw, które zostały udostępnione na 
stronie internetowej /w zakładce Słupca oraz 
na Facebooku: 

wystawy książek: Dzieła Biblioteki Naro-
dowej, Lektury w szkole ponadpodstawowej, 
Książki w języku ukraińskim #solidarnizU-
krainą, Siła dziewcząt, Niepodległa, 

e-wystawy: Razem przeciw przemocy, 
Czas z rodziną, Literatura w języku ukraiń-
skim, Dzień Postaci z Bajek, Czytanie daje 
siłę. Biblioterapia w sytuacjach kryzyso-
wych. 

Ewa Kiwak kierownik CDN PBP w Koninie Filii w Turku

Kalendarium wydarzeń – Turek
wrzesień–grudzień 2022

Z początkiem roku szkolnego 2022/2023 
wszystkie szkoły i placówki edukacyjne 
otrzymały od nas bogatą ofertę zajęć edu-
kacyjnych i lekcji bibliotecznych. Przy-
kładowe tematy: Lapbook na każdy temat, 
Zaczynam uczyć się w szkole, Tylko marzy-
ciele mogą zmienić świat, Co podpowie Ci 
Twoja wyobraźnia, Moja rodzina, mój dom.

*****
Narodowe Czytanie w roku 2022 to Bal-

lady i romanse Adama Mickiewicza, nasz 
udział w akcji to zestaw interaktywnych za-
dań, które pozwalają sprawdzić znajomość 
niezwykłego zbioru wierszy.

*****
We wrześniu Filia w Turku brała udział 

w Ogólnopolskicm Dniu Głośnego Czyta-
nia – w Szkole Podstawowej nr 4 w Turku 
uczniowie poznawali książki obrazkowe.

*****

We wrześniu Agnieszka Graczyk rozpo-
częła realizację projektu edukacyjnego 
Spotkanie z picturebookiem – program 
działań upowszechniający wykorzystanie 
picturebooków w edukacji i wychowaniu. 
Zaplanowane działania obejmują uczniów 
klas 1–3 oraz nauczycieli.

*****
W październiku jak co roku włączyliśmy 

się w obchody Międzynarodowego Dnia 
Dziewcząt – e-wystawa prezentująca cie-
kawe materiały trafiła do wszystkich szkół 
i placówek edukacyjnych, można ją nadal 
oglądać na stronie internetowej biblioteki.

*****
W październiku współorganizowaliśmy 

konferencję Stres Stop! Doświadczenie 
trudnych emocji przez nauczycieli. Ewa 
Kiwak wystąpiła z prelekcją Z pamiętnika 
zestresowanej bibliotekarki.

*****
W październiku odbyło się spotkanie z na-

uczycielami bibliotekarzami w ramach sieci 
współpracy i samokształcenia „Nowocze-
sna biblioteka szkolna”. Temat przewodni: 
Książki o trudnych sprawach. Czy jest dla 
nich miejsce w bibliotece szkolnej? 

*****
W listopadzie spotkaliśmy się z nauczy-

cielami, opiekunami i rodzicami uczniów 
z Gminy Malanów. Temat przygotowanego 
wystąpienia dotyczył atrakcyjnych i no-
woczesnych sposobów na zachęcenie do 
czytania. Pokazywaliśmy, jak rozbudzić 
w dzieciach chęć do czytania i jak utrzymać 
tę chęć wśród dorosłych.

*****
W listopadzie odbyło się spotkanie au-

torskie z lokalną poetką i nauczycielką 
Agnieszką Lipską. Spotkanie było okazją 
do integracji środowiska nauczycielskiego.

*****
W grudniu odbyły się warsztaty dla na-

uczycieli Sposoby na ortografię, które 
poprowadziły doradczynie metodyczne 
z CDN w Koninie.
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Aleksandra Czajkowska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie 
Dorota Waszkiewicz nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie 

Konferencja w CDN Publicznej Bibliotece 
Pedagogicznej w Koninie 
26 października 2022 r. w Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli Publicznej 
Bibliotece Pedagogicznej w Koninie 
odbyła się konferencja dla nauczycieli 
pod hasłem: STRES STOP! Doświad-
czanie trudnych emocji przez nauczy-
cieli.

 Konferencję zorganizowano już po raz 
piętnasty w ramach obchodów Międzyna-
rodowego Miesiąca Bibliotek Szkolnych. 
Zaproszonych gości oraz uczestników 
spotkania powitała wicedyrektor Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli w Koninie Anna 
Chudzińska.

Pierwszym prelegentem był dr hab. Piotr 
Łuszczykiewicz, profesor Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu, dziekan 
Wydziału Pedagogiczno-Artystycznego 
w Kaliszu. Wygłosił niezwykle intere-
sujący wykład na temat Stresu i relaksu  
w komunikowaniu. Wystąpienie wywołało 
wśród wszystkich uczestników konferencji 
ogromny entuzjazm.

Następnie pedagog z Miejskiej Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Koni-
nie Olga Karpińska wystąpiła z prelekcją 
Nauczyciel bibliotekarz elementem sys-
temu wsparcia ucznia w szkole, w której 
podkreśliła ogromne znaczenie bezpośred-
niego kontaktu nauczyciela bibliotekarza  

z uczniem.
Kolejną prelegentką była Ewa Kiwak, 

nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Ko-
ninie Filii w Turku, która zaprezentowa-
ła swoje doświadczenia i przemyślenia  
w wystąpieniu zatytułowanym Z pamiętni-
ka zestresowanej bibliotekarki.

O Stresorach i motywatorach nauczycie-
la mówiła Jolanta Żukowska, nauczyciel 
języka polskiego ze Szkoły Podstawowej 
nr 12 w Koninie oraz doradca metodycz-
ny CDN w Koninie. W swoim żywioło-
wym wystąpieniu podzieliła się własnymi  

doświadczeniami zawodowymi. 
Na zakończenie konferencji przedstawi-

ciel Księgarni Tuliszków zaprezentował 
ofertę wydawniczą skierowaną do dzieci, 
młodzieży, rodziców i nauczycieli, a doty-
czącą trudnych emocji. Uczestnicy z zainte-
resowaniem przeglądali ciekawą literaturę  
i chętnie dokonywali zakupu. 

Konferencji towarzyszyła wystawa pu-
blikacji ze zbiorów CDN Publicznej Bi-
blioteki Pedagogicznej w Koninie na temat 
stresu. Spotkanie było także okazją do roz-
mów i wymiany doświadczeń. 

Fot. Dorota Waszkiewicz

Agnieszka Jarolewska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie 
Agnieszka Lewandowska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

17 lutego – Dzień Kota
Dzień Kota obchodzony jest każdego roku 17 lutego. Tradycja tego święta nie 
jest długa, ponieważ zostało ono ustanowione dopiero w 2006 roku, z uwagi 
na potrzebę niesienia pomocy kotom bezdomnym i wolno żyjącym. W związku 
z tym organizowanych jest wiele akcji, w ramach których prowadzone są m.in. 
kampanie edukacyjne zbiórki karmy dla kotów.

 CDN Publiczna Biblioteka Peda-
gogiczna w Koninie przyłączyła się do 
obchodów tego święta i we współpracy  

wadziła zajęcia na temat Dzień Kota dla dzieci  
z grup: Smerfy, Krasnoludki i Słoneczka.

Podczas spotkań przedszkolaki dowie-
działy się, jakie zwyczaje i nawyki mają 
koty, co lubią, a czego nie. Dowiedziały 
się, że istnieją książki o kotach, które rów-
nież można znaleźć w bibliotekach. Na-
uczyły się piosenki o kotach i zostały zaan-
gażowane w zabawy ruchowe. Nie obyło 
się bez przeczytania bajki. Dzieci wysłu-
chały opowiadania autorstwa Brendana 
Wenzela A każdy widział kota. Po czym 
chętnie porozmawiały o nowo poznanym 
tekście. Niezapomnianych wrażeń dostar-
czyła praca plastyczna. Zadaniem dzie-
ci było stworzenie kota z rolek papieru.  
Z tych samych materiałów każdy przed-
szkolak stworzył swojego niepowtarzalne-
go kota. Na zajęciach nie zabrakło również 
nowych technologii. Wszyscy zaangażo-
wali się w gry interaktywne na platformie 
Wordwall. Gry były zgodne z tematyką 
zajęć i prezentowane były na tablicy inte-
raktywnej. Zajęciom towarzyszyło wiele 
radości i emocji.

Z okazji tego święta również dla użyt-
kowników biblioteki przygotowano wy-
stawę pluszaków i książek, których boha-
terami były koty. Ekspozycja była świetną 
okazją do tego, aby przypomnieć czytel-
nikom bajkę o kocie w butach, który jest 
nieodzownym elementem dzieciństwa. 

z Przedszkolem nr 8 im. Janka Wędrow-
niczka w Koninie oraz z Przedszkolem  
nr 32 z oddziałami integracyjnymi przepro-
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Agnieszka Jarolewska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Leporello – książka inna od wszystkich
CDN Publiczna Biblioteka Pedagogicz-
na w Koninie realizuje dla przedszkoli  
i szkół podstawowych zajęcia  
i warsztaty rozwijające kreatywność  
i wyzwalające twórczy potencjał dzieci 
i młodzieży, na których stosowane są 
różne techniki plastyczne, a ostatnio 
zostały wykorzystane takie, które 
oprócz walorów estetycznych mają 
charakter informacyjny. Jedną z nich 
jest książeczka leporello – dla większo-
ści uczestników jest to nowość, która 
została przyjęta z wielkim entuzja-
zmem.

 Leporello jest czymś w rodzaju książ-
ki harmonijki, w której możemy umieścić 
informacje na dowolny temat. Wiadomości 
te są gromadzone jako rysunki, ilustracje  
i fotografie wycięte z pisma czy gazet. Taka 
książka pełni funkcję edukacyjną, rozryw-
kową oraz terapeutyczną, która wpływa 
na kształcenie estetycznej wrażliwości, 
wyobraźni i postawy twórczej.  Leporel-
lo (albo w wolnym tłumaczeniu „książka 
harmonijka”) jest bardzo popularna w kra-
jach zachodnich. Także w Polsce cieszy 
się coraz większym uznaniem, szczególnie  
w środowisku edukatorów, dlatego też moż-
na znaleźć coraz więcej gotowych materia-
łów w języku polskim do jej stworzenia.

Do wykonania książeczki można wyko-
rzystać gotowe rysunki, teksty czy ilustra-
cje. Warto też pozwolić uczniom, by samo-
dzielnie przygotowali materiały i rozwinęli 
swoją inwencję twórczą. Dzięki temu każde 
dzieło będzie miało swój niepowtarzalny 
charakter.

Zaczynając pracę z leporello, należy 
przygotować: kolorowe kartki papieru  
(z bloku technicznego), linijkę, pisaki, 

kredki, nożyczki, sznurek lub wstążeczki, 
naklejki, obrazki, zdjęcia, kolorowe czaso-
pisma. Kartkę z bloku technicznego składa-
my na pół wzdłuż długiej krawędzi i przeci-
namy. Powstają dwa paski papieru. Każdy 
z nich dzielimy na 3 części. Zaginamy za 
pomocą linijki każdą stronę. W ten sposób 
utworzymy dwie harmonijki, a każda skła-
da się z 3 pól. Sklejamy mocnym klejem po 
jednym z pól każdej harmonijki, łącząc je 
w jedną dłuższą całość. Z przodu i z tyłu 
harmonijki naklejamy okładki ze sztywnej 
tektury.

Książeczkę możemy przygotować na 
każdy temat.  Ma ona tę przewagę nad tra-

dycyjnym słowem pisanym, że zainteresuje 
i zmotywuje ucznia do odkrywania cieka-
wostek, a także do ich gromadzenia. 

W ramach współpracy ze Szkołą Podsta-
wową w Starym Mieście z klasą VIII A wy-
konaliśmy leporello dotyczące lektury Pan 
Tadeusz. Efekty pracy przyniosły wszyst-
kim sporo satysfakcji, a leporello stało się 
niezwykłą pamiątką z zajęć bibliotecznych. 
Zgodnie uznaliśmy, że jest to ciekawa for-
ma zbierania i utrwalania informacji. 

Zapraszamy chętne grupy przedszkolne 
i uczniów ze szkół podstawowych na spo-
tkanie z leporello. Szczegóły pod numerem 
telefonu 63 242 63 39.

Anna Tomal nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie Filii w Słupcy

Ferie zimowe z Biblioteką 
Pedagogiczną w Słupcy

Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
Publiczna Biblioteka Pedagogiczna 
Filia w Słupcy zorganizowała zajęcia 
dla dzieci z okazji ferii zimowych. 
Zaproszenie zostało skierowane do 
słupeckich przedszkoli. Nauczyciele 
bibliotekarze przygotowali bogatą  
i atrakcyjną ofertę zajęć, np. na temat 
Lecimy w kosmos oraz Przygody paja-
cyka z przedszkolnego kącika.

 Przedszkolaki z Niepublicznego 
Przedszkola Bajka w Słupcy z zaintereso-
waniem wyruszyły w kosmiczną podróż, 
poznały wiadomości dotyczące przestrze-
ni kosmicznej oraz kodowały kosmiczną 
rakietę. W drugim tygodniu ferii przed-
szkolaki poznały Przygody pajacyka  
z przedszkolnego kącika, ucząc się przy 
tym odróżniać dobre zachowania od złych. 
Wspólnie rozwiązywali zabawy interak-
tywne i układali pajacyka z origami. 

Przedszkolaki miały okazję do nauki 
przez zabawę. CDN PBP Filia w Słupcy 
zaprasza na kolejne atrakcje nie tylko pod-
czas ferii, ale przez cały rok. 
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Picturebooki to książki, w których 
tekst i obraz tworzą nierozerwalną 
całość, wzajemnie się dopełniają. Czę-
sto utożsamiane są z książkami obraz-
kowymi, co jednak nie do końca jest 
zasadne. W książkach obrazkowych 
warstwa wizualna jest dodatkiem 
do tekstu, podczas gdy w picture-
bookach obie warstwy (wizualna i 
tekstowa) są tak samo ważne i pomi-
nięcie jednej z nich zwykle zaburza 
przekaz całości.

 Rynek wydawniczy picturebooków 
jest dzisiaj ogromny i znajdziemy na nim 
wiele takich, które nauczyciel może wy-
korzystać podczas zajęć z uczniami. Pic-
turebooki o charakterze edukacyjnym 
przekazują wiedzę na różne tematy, od 
prostych zagadnień po bardzo skompliko-
wane kwestie. Nie zastąpią z pewnością 
wiedzy podręcznikowej, ale mogą być jej 
uzupełnieniem oraz świetnym materiałem 
dydaktycznym podczas lekcji. 

W zbiorach Centrum Doskonalenia Na-
uczycieli Publicznej Biblioteki Pedago-
gicznej w Koninie Filii w Turku jest wie-
le picturebooków, które nauczyciel może 
wykorzystać w swojej pracy edukacyjnej 
i wychowawczej. Poniżej prezentuję przy-
kłady takich książek. Na końcu artykułu 
czytelnik znajdzie wykaz wszystkich omó-

Wykaz picturebooków omówionych w artykule:
1. Co robisz z problemem? / Kobi Yamada; ilu-

stracje: Mae Besom. – Olsztyn : Wydawnictwo 
Lévyz, 2018. Sygnatura: 48883

2. Drzewo: każda pora roku ma w sobie piękno / 
Patricia Hegarty; ilustracje: Britta Teckentrup. 
– Warszawa: Grupa Wydawnicza Foksal, 2019. 
Sygnatura: 49279

3 Nić Ariadny / Jan Bajtlik. – Warszawa : Wydaw-
nictwo Dwie Siostry, 2018. Sygnatura: 48332

4. Wszyscy się liczą / Kristin Roskifte. – Warsza-
wa: Wydawnictwo Dwie Siostry, 2018. Sygna-
tura: 49021

Agnieszka Graczyk nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie Filii w Turku

Picturebooki – książki, 
które uczą i wychowują

wionych picturebooków wraz z ich sygna-
turami.

Nauczycielom języka polskiego pole-
cam przepiękny picturebook w formie 
wielkoformatowego albumu pt. Nić Ariad-
ny: mity i labirynty Jana Bajtlika. Książka 
przybliża czytelnikowi świat starożytnej 
Grecji i jej mitologii. Album to zbiór ko-
lorowych labiryntów, przez które trze-
ba przejść, aby dowiedzieć się, jak żyli, 
mieszkali i spędzali czas starożytni Grecy. 
Po drodze czytelnik poznaje niezwykłe 
losy mitycznych bohaterów: Prometeusza, 
Odyseusza, Hefajstosa, Syzyfa i wielu 
innych. Książka będzie doskonałym 
uzupełnieniem wiedzy szkolnej na temat 
mitologii greckiej i zapewni uczniom do-
brą zabawę w odkrywaniu tajemnic staro-
żytnego świata Greków. Książka polecana 
jest dzieciom od 7 roku życia.

	 Wszyscy się liczą Kristin Roskifte to 
kolejna propozycja z Wydawnictwa Dwie 
Siostry. Książka z bardzo istotnym prze-
słaniem, że chociaż czasami bardzo się 
różnimy, to każdy człowiek jest ważny  
i nikt nie jest ważniejszy od innych. Sam 
picturebook ma postać książki – wyszuki-
wanki, którą nauczyciel może wykorzystać 
na lekcjach matematyki. Książka, oprócz 
swojej wychowawczej funkcji, służy tak-
że do nauki liczenia i – jak sam jej autor 
podkreśla – Z tą wyjątkową wyszukiwanką 

nauczysz się liczyć 
od 0 do 7,7 mi-
liarda – i  tego, że 
każdy człowiek się 
liczy. Przeglądając 
książkę strona po 
stronie, poznaje-
my jej bohaterów,  
a z każdą stroną ich 
liczba rośnie. Do 
każdego obrazka 
dołączony jest krót-
ki komentarz, który 
zawsze rozpoczyna 
się konkretną licz-
bą osób na stro-
nie. Książka może 
okazać się ciekawą 
pomocą do nauki 
liczenia zarówno 
wśród przedszko-
laków, jak i dzieci 
starszych na lek-
cjach matematyki.

Na lekcji przy-
rody przyda się  
z pewnością książ-
ka pt. Drzewo: 
każda pora roku 
ma w sobie piękno. 
Jest to połączenie 
w i e r s z o w a n e g o 
tekstu z pięknymi 
ilustracjami Britty 
Teckentrup. Głów-
nym motywem tego 

picturebooka jest drzewo i zmiany, któ-
rym ono podlega wraz ze zmieniającymi 
się porami roku. Zmiany te dotyczą także 
wszystkiego wokół – zwierząt i leśnej ro-
ślinności. Dodatkowym walorem książki 
są wycięte na stronach elementy, w których 
na przemian pojawiają się i znikają leśne 
zwierzęta. Publikacja przybliży dzieciom 
zmiany zachodzące w przyrodzie wraz  
z upływem czasu, a jej czytanie i oglądanie 
sprawi na pewno wiele radości.

Picturebooki to również książki o du-
żym potencjale wychowawczym i świetnie 
sprawdzają się na zajęciach z wychowaw-
cą. Jedną z nich jest publikacja pt. Co ro-
bisz z problemem? z przepięknymi ilustra-
cjami Mae Besom – jednej z czołowych 
chińskich ilustratorek literatury dla dzieci. 
To opowieść o chłopcu, w życiu którego 
pojawia się problem, z którym on sam nie 
potrafi sobie poradzić. Książka może być 
inspiracją i punktem wyjścia do rozmów 
na temat sposobów radzenia sobie z kłopo-
tami. Uczy także właściwego podejścia do 
pojawiających się w życiu każdego czło-
wieka problemów – one są po to, żeby je 
rozwiązywać. 

Wszystkie omówione powyżej picture-
booki (oraz wiele innych) można wypoży-
czyć w CDN PBP w Koninie Filii w Turku. 

Osobom, które chciałyby zgłębić temat 
samych picturebooków, polecam zestawie-
nie bibliograficzne poświęcone właśnie 
tym książkom i opracowane w oparciu  
o zbiory naszej biblioteki. Można je zna-
leźć na naszej stronie internetowej pod lin-
kiem: https://cdnkonin.pl/pbp/images/Pic-
turebooki_literatura_przedmiotu_2_Turek.
pdf

	


